^a Rescripsimus ibi, ex Regin. ms. juxta Grecum textum, ἐγγένεται, appropinquaverit ibi, pro quo Martianus tibi legit.

^b Regin. ms., *Notandum autem, quod in quarto loco, etc., rectius, ut videtur.*

^c Idem ms., quia adhuc prophetiam habebat.

^d opus congruum templo Dei, et audivit mysterium : *Movebo omnes gentes, et veniet desideratus cunctis gentibus, et plenus est vaticinio; propterea totus ad Aggæum fit sermo Domini.* De vicesima quarta die et secundo anno jam diximus : *Noni mensis numerus qui hic additur, nonquam in bonam partem legitur.* Pascha immolat populus, et alias celebrat festivitates ; omnis ejus solemnitas die finitur octavo, nec ad nonum pervenit. Qui agnum paschæ preparant, transacta die nona, incipiunt preparare. Dies quoque propitiationis et expiationis mensis septimi, post diem nonam celebratur. Et in Ierusalem (Cap. xix et lit), sicut legentibus poterit esse manifestum, Jersalem nono anno a Babylonis oppugnatur. Quia igitur prophætia de immunditia populi futura **760** erat; idecirco secundo anno Darii nonus mensis jungitur. Rursum quia datur locus penitentiae post immunditiae correptionem, vicesima quarta die sermo Dei fit ad Aggæum prophetam, ut quasi ex persona Domini quæstionem a sacerdotibus sciscitetur ex lege venientem, et dicitur ei : *Interroga sacerdotes legem, dicens.* Similique considera sacerdotum esse officii, de lege interroganti respondere. Si sacerdos est, sciat legem Domini: si ignorat legem, ipse se arguit non esse Domini sacerdotem. Sacerdotis enim est sciare legem, et ad interrogationem respondere de lege. Quod quidem et in Deuteronomio (Cap. 17) legimus, ut sicuti in urbibus Israel quæstio fuerit exorta inter sanguinem et sanguinem, inter judicium et judicium, lepram et lepram, contradictionem et contradictionem, eant ad sacerdotes atque Levitas, et ad pontificem qui in diebus illis fuerit constitutus, et quarant ab eo legem Domini; quibus respondentibus, faciant quod jubentur. Quod si nos fecerint, exterminentur de populo suo. Et ne forsitan in veteri solum Instrumento hæc præcepta videantur; loquitur et Apostolus ad Timotheum, episcopum non solum irreprehensibilem esse debere, et unius uxoris virum, et sapientem, et pudicum, et ornatum, et hospitalem, sed etiam doctorem (1 Tim. iii). Et uecas hoc dixisse videretur, ad Titum quoque super presbyteris (quos et episcopos intelligi vult) ordinandi, eadem cautela servatur (Tit. i, 5 seqq.). Propter hoc reliqui te Cretæ, ut quæ residua erant corrigeres, et ordinares per civitates presbyteros, sicut ego præcepi tibi : *Si quis est irreprehensibilis unius uxoris vir, filios habens fideles, non ^e in accusatione luxuriæ vel in subjectos.* Oportet enim episcopum irreprehensibilem esse sicut Dei dispensatorem, non procacem, non iracundum, non violentum, non percussorem, non turpis lucri cupidum; sed hospitalem, pudicum, benignum, justum, sanctum, continentem,